
V y s v ě t l i v k y 

k vyplnění tiskopisu šeku ČNB 

Tiskopis se používá k jednotlivým platebním transakcím šekem vystaveným v CZK nebo 

v CM. 

Údaje označené hvězdičkou jsou povinné, ostatní údaje jsou nepovinné.  

Měna
*) Uvádí se měna šekové částky.   

Částka
*) Částka v uvedené měně, volné místo před i za částkou se 

proškrtne. 

Částku slovy
*)

Vypisuje se bezprostředně při levém okraji rubriky, nepoužitá 

část rubriky se proškrtne, začíná se psát vždy velkým písmenem, 

u částek začínajících číslicí „1“ se i tato číslice vypisuje (např. 

„Jedentisícjednosto…“).  

Komu (řad) 
Uvádí se buď plné jméno nebo označení a adresa nebo sídlo (šek 

na jméno) nebo pouze „majiteli“. 

Místo vystavení
*) Místo, kde byl šek vystaven. 

Datum vystavení
*) Měsíc se vypisuje slovy. 

Podpis(y), označení 

výstavce
*)

 

Podpis nebo dva podpisy podle aktuálních podpisových vzorů 

a razítko, je-li vedeno v podpisových vzorech. 

Variabilní symbol 
Nejvýše 10 místný číselný údaj, uvádí se vlevo od údaje „číslo 

účtu“ a odděluje se lomítkem. 

Číslo účtu
*) XXXXXX–XXXXXXXXXX - uvádí se nejvýše 16 místný 

číselný údaj čísla účtu, k jehož tíži je šek vystaven. 

Kód banky
*) 4 místný číselný údaj. 

Částka
*) Stejně jako v rubrice „Částka“. 

Číslo šeku
*) Podle čísla šeku uvedeného v horní části tiskopisu.   

Kód (konstantní symbol) V této rubrice se může uvést konstantní symbol, kterým je 

nejvýše 10 místný číselný údaj.  

Údaje na líci šeku nesmějí být přepisovány, škrtány, mazány ani jinak měněny. Šek nesmí být 

závažně poškozen nebo znečištěn. Vystavení šeku a další šekové úkony se řídí zákonem č. 

191/1950 Sb., směnečným a šekovým. 


